PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	“15” октября 2020 года
	№ 119/688

	г. Петропавловск-Камчатский

О формировании территориальных избирательных комиссий

в Камчатском крае состава 2020-2025г.г.
В связи с истечением срока полномочий территориальных избирательных комиссий и в соответствии со статьями 22, 26 Федерального Закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьей 5 Закона Камчатского края "О территориальных избирательных комиссиях в Камчатском крае", постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации "О Методических рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий" от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5, постановлением Избирательной комиссии Камчатского края от 10 июля 2008 года № 2/10 "О перечне территориальных избирательных комиссий в Камчатском крае", Избирательная комиссия Камчатского края
п о с т а н о в л я е т :
1. Приступить к формированию следующих территориальных избирательных комиссий в Камчатском крае:

Алеутской территориальной избирательной комиссии,

Быстринской территориальной избирательной комиссии,

Вилючинской территориальной избирательной комиссии,
Елизовской территориальной избирательной комиссии,
Мильковской территориальной избирательной комиссии,

Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии,

Петропавловск-Камчатской территориальной избирательной комиссии (для руководства деятельностью участковыми избирательными комиссиями, сформированными на избирательных участках, образованных на судах),
Соболевской территориальной избирательной комиссии,
Усть-Большерецкой территориальной избирательной комиссии,
Усть-Камчатской территориальной избирательной комиссии
путем сбора предложений от политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, в Законодательном Собрании Камчатского края, иных общественных объединений, а также предложений представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае, собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, территориальных избирательных комиссий предыдущего состава.

2. Установить срок приема предложений по составу территориальных избирательных комиссий – 30 календарных дней со дня опубликования сообщения. Считать началом срока подачи предложений – 22 октября 2020 года, окончанием срока - 18час 00мин 20 ноября 2020 года.
3. Для организации сбора предложений по кандидатурам в состав территориальных избирательных комиссий, предварительной проверки поступивших документов и другим вопросам, связанным с формированием территориальных избирательных комиссий в Камчатском крае образовать Рабочую группу по подготовке формирования территориальных избирательных комиссий из числа членов Избирательной комиссии Камчатского края с правом решающего голоса и работников аппарата комиссии в следующем составе:
Бояркина И.Л. – секретарь Избирательной комиссии Камчатского края (руководитель группы), Волкова Л.А., Савина Т.М. – члены Избирательной комиссии Камчатского края с правом решающего голоса, Землянухина Н.А. – советник Избирательной комиссии Камчатского края (член Контрольно-ревизионной службы при Избирательной комиссии Камчатского края), Манзату Н.В. – советник Избирательной комиссии Камчатского края.

4. Утвердить текст сообщения Избирательной комиссии Камчатского края о начале формирования территориальных избирательных комиссий (приложение     № 1).

5. Опубликовать сообщение Избирательной комиссии Камчатского края о начале формирования территориальных избирательных комиссий в официальном печатном издании Губернатора и Правительства Камчатского края "Официальные ведомости" и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 22 октября 2020 года.
6. Утвердить образцы следующих документов для назначения в составы территориальных избирательных комиссий:

- Протокол заседания полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения политической партии по выдвижению кандидата в члены территориальной избирательной комиссии (приложение № 2);

- Протокол собрания избирателей по выдвижению кандидата в члены территориальной избирательной комиссии (приложение № 3);

- Письменное согласие кандидата на назначение в состав территориальной избирательной комиссии (приложение № 4).

7. Определить перечень документов, необходимых при внесении предложений по кандидатурам в состав территориальных избирательных комиссий (приложение № 5).
8. Направить настоящее постановление в соответствующие территориальные избирательные комиссии в Камчатском крае.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря Избирательной комиссии Камчатского края Бояркину И.Л.
         Председатель

Избирательной комиссии

     Камчатского края

    И.В. Иринина
            Секретарь

Избирательной комиссии

     Камчатского края
               И.Л. Бояркина